
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О принятии решения о возможности заключения концессионного соглашения о 
финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта 

образования «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа» в 
городском округе «город Дербент» на иных условиях, чем предложено 

инициатором заключения соглашения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 
Постановлением администрации городского округа «город Дербент» от 17.12.2021 г. 
№ 704 «Об утверждении порядка заключения концессионных соглашений на 
территории городского округа «город Дербент» и порядка формирования перечня 
объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных 
соглашений» администрация городского округа «город Дербент» 
постановляет:

1. Принять решение о возможности заключения концессионного соглашения о 
финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта 
образования «Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа» на 
территории городского округа «город Дербент» между администрацией городского 
округа «город Дербент» и обществом с ограниченной ответственностью 
«ТВОРЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ. ШКОЛА 1» (ИНН 0542020720), ОГРН 
(1210500011116) на иных условиях, чем указанные в предложении общества с 
ограниченной ответственностью «ТВОРЧЕСКИЕ ТЕХНОЛОГИИ. ШКОЛА 1», 
выступающего с инициативой заключения концессионного соглашения, 
поступившего в администрацию городского округа «город Дербент» 26 октября 
2021 года.

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru


2. Установить срок переговоров в форме совместных совещаний с инициатором 
заключения концессионного соглашения в целях обсуждения условий 
концессионного соглашения и их согласования по результатам переговоров не более 
180 дней со дня подписания настоящего постановления.

3. Прекратить переговоры с инициатором заключения концессионного 
соглашения, в случае, если Министерством просвещения Российской Федерации 
будет принято отрицательное решение в отношении заявки Республики Дагестан на 
участие в отборе проектов для предоставления субсидии в соответствии с 
установленной согласно Постановлению Правительства Российской Федерации 
от 22.02.2021 г. № 247 «О внесении изменений в приложение № 27 
к государственной программе Российской Федерации «Развитие образования» 
процедуре.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 
округа «город Дербент» в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент» 
Рамалданова Г.В.

Глава ' Р.С. Пирмагомедов
/ <?%одского

, *У.


